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اجلاس جدید پیمان نظامی آتلانتیک شمالی )ناتو( از دیشب در حالی 
در شهر مادرید در حال برگزاری است که حتی قبل از شروع این اجلاس 
به سبب پرداختن حاضران به شرایط جدید روسیه و چین و تأثیر فزاینده 
اقتصاد آنان بر وضعیت جهان و لزوم تعیین یک استراتژی جدید برای 

زندگی مردم در اروپا تا افق سال 2030، مورد توجه بوده است. 

در اوایل انقلاب و دهه 60، گروهک منافقین موسوم به مجاهدین خلق، 
جنایات زیادی را مرتکب شدند که بمبگذاری و ایجاد آشوب از جمله این 
جنایات بود؛ طراحی و انجام ترورهایی علیه مقامات برجسته کشور که 
حوادثی مانند حادثه 7 تیر و به شهادت رسیدن جمعی از مقامات کشوری 

از جمله آیت الله بهشتی را رقم زد. 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در همایش ملی »دیالمه، نیاز امروز« در مشهد عنوان کرد

دربرابر جنگ نرم، نیازمند حرکت جهادی و شبانه روزی برای تبیین هستیم
سعید جلیلی: شهید دیالمه، نمونه برجسته جهاد تبیین بود

اینکه امروز بنشینیم در برابر انحرافات بنی صدر 
ده ها کتاب بنویسیم و انحرافات او را نقد کنیم گرچه 
بد نیست؛ اما این کار زمانی ارزش و تأثیر داشت که 
بنی صدر روزنامه انقاب اسامی را منتشر و خود را 
نظریه پرداز این انقاب معرفی می کرد. آنجاست 
که کسی باید این را سایه به سایه دنبال می کرد و 

انحرافاتی را که وجود داشت بیان می کرد.
]شهید دیالمه[ در یکی از شب های قبل از شروع 
در  وقتی  ریاست  جمهوری  اول  دور  انتخابات 
جمع مخالفین و موافقین از ایشان سؤال شد که 
چه کسی را مناسب ریاست جمهوری می دانید 
بیان داشت که هنوز اسامی نهایی عنوان نشده 
است، اما در بین اسامی مطرح در ارتباط با چند 
نفر صحبت خواهم کرد که اتفاقاً یکی از آنها بنی 

صدر بود و ایشان فرمود که انتخاب او به عنوان 
بعد  و  بود  خواهد  فاجعه بار  ریاست جمهوری 
دلیل آن را عدم اعتقاد بنی صدر به ولایت فقیه 
عنوان کرد، صحبت های ایشان صرفاً گمانه زنی 
 نبود؛ بلکه مستند به یک سری ضوابط و مطالعه 

عمیق بود. 
ë  امروز مثل حرکت دیالمه نیازمند حرکت مستمر و

جهادی برای تبیین هستیم
اگر امروز پس از 40 سال کماکان دشمن مشغول 
شبهه پراکنی است و این بار از تجهیزات و امپراطوری 
رسانه خود استفاده می کند، نیازمند یک حرکت 
مستمر و جهادی مثل حرکت شهید دیالمه هستیم، 
دیالمه نمونه برجسته جهاد تبیین بود که در زمان 
خود حرکت انحرافی دشمن را رصد می کرد و 

کسانی این توفیق را دارند که حیات شان به نام خدا، 
برای خدا و با استعانت از خدا در مسیر الهی و بر 
مبنای شریعت خدا است. به همه ما تعلیم داده 
شده است: »اللهم بَارِکْ لَنَا فِی یَوْمِنَا هَذَا«. از خدا 
بخواهیم روز و شب مان را مبارک قرار دهد، آنات و 
لحظات ما برای خدا، در راه خدا و به نام خدا باشد. 
حال اگر کسانی این توفیق را داشته باشند که نه تنها 
یک روز یا یک لحظه از زندگی شان بلکه عمرشان در 
این مسیر باشد، عمر بسیار مبارکی دارند و به همین 
خاطر است که از خداوند می خواهیم عمرهای ما را 
مبارک قرار دهد »بارک لَنا فی اعمارِنا«، شما بدانید 
که اگر یک جوان ۲۷ساله  چنین عمر مبارکی را طی 
نکرده باشد امروز بعد از 41 سال ما اینگونه گرد هم 
نمی آییم درباره عمر ایشان صحبت و آن را تحلیل 
کنیم. ممکن است کسی عمر بسیار طولانی داشته 
باشد و نتواند از آن بهره لازم را ببرد و در مقابل یک 
جوان ۲۷ساله حیات طیبه داشته باشد. قرآن بیان 
می  فرماید که حیات  طیبه دو مؤلفه اصلی دارد: 
ایمان و عمل  صالح؛ اگر این دو در حیات انسان 
جمع شود نتیجه این زندگی به شهادت قرآن یک 
حیات طیبه، دوست داشتنی و مبارک خواهد بود، 
شهید دیالمه این توفیق را داشت که با تمام وجود 

ایمان و عمل صالح را در حیات خود بروز دهد.
ë از الزمات ایمان، عمل به حکم خدا است 

ایمان درجات مختلف و الزاماتی دارد؛ از آزمون های 
ایمان این است که درون بزنگاه ها اگر اختافی پیش 
آمد حکم خدا را حاکم قرار دهید، ایمان باید امتداد 
یابد و عمل صالح یعنی عملی که بر مبنای ایمان 

شکل گیرد.
ë سنگ اندازی شیاطین دربرابر حیات  طیبه

اگر نسل ما توفیق داشت با انقاب اسامی شکل 
گرفت و این انقاب حرفی را در دنیا مطرح و 
دعوت خدا و پیامبر را اجابت کرد، این حیات با 
دیگر زندگی ها که در دنیا شکل می گیرد، متفاوت 
می  فرماید،  طباطبایی  عامه  مرحوم  است. 
حیات طیبه مربوط به حیات دنیاست و با ایمان 
و عمل صالح شکل می  گیرد که متفاوت با زندگی 
عادی  است، این حیات نیاز به تبیین، مرزبانی 
و مراقبت دارد. از همان روزهای ابتدای انقاب 
حرکت هایی شکل گرفت برای مقابله با این 
حرکت تا نگذارد نهال انقاب اسامی شکل 
بگیرد و تنومند شود. برای شیاطین مهم تر از 

ترور و جنگ این است که ملتی از مسیری که دارد 
منصرف یا منحرف شود و برای این، یک حرکت 
به اصطاح نرم را شروع می کنند. شبهه افکنی، 
تردیدافکنی و یک حرکت ارتجاعی که شما را از 
 آنچه که انتخاب و برای آن قیام کردید به عقب

 برگرداند.
ë  شهید دیالمه از سرداران جنگ نرم در اوایل انقلاب

بود
حقیقتاً شهید دیالمه را می  توان از سرداران جنگ 
نرم در اوایل انقاب دانست که در برابر موج 
انحرافات و تردیدافکنی هایی که شکل می گرفت 
با تمام توان قیام می کرد، یک جوان ۲5 ساله با 
تمام وجود استقامت می  کرد، آن را نشان می  داد و 
 ثُمَّ اسْتَقَامُوا« بود، این در 
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مصداق آیه »قَالُوا رَبُّنَا الل
تمام حیات مبارک ایشان مشخص است، سخنرانی 
ایشان تحت عنوان »ربوبیت؛ معرکه اصلی انبیا« 
این پیام را دارد که ربوبیت اقتضائاتی دارد و باید به 

این اقتضائات توجه کرد.
ë آثار زاویه گرفتن از اسلام ناب در درازمدت

حضرت امام بارها تأکید می کردند که آنچه می  تواند 
کشور را نجات دهد، اسام ناب است، شهید دیالمه 
این را با تمام وجود درک می کرد و انحراف از آن را 
برنمی تابید. بعضی بیان می کردند که زاویه کوچک 
نسبت به اسام ناب ایرادی ندارد؛ اما همین زاویه 
در درازمدت آثار خود را داشت و ما دیدیم همین 
زاویه هایی که با اسام ناب در ابتدای کار چشمگیر 
نبود، در درازمدت چه انحرافات زیادی را برای آنها 

شکل داد.
ایمان الزاماتی دارد که باید آن را شناخت تا بدانید 
چه چیزهایی باعث زاویه گرفتن از آن می شود تا 
از آن پرهیز کنید و لازمه آن تاش جدی و تبیین 
گروهک  سرکرده  زمان،  آن  در  است.  صحیح 
منافقین جلساتی تحت عنوان »تبیین جهان« 
داشت، در همان زمان شهید دیالمه در مشهد 
بافاصله جلساتی تحت عنوان »تبیین تبیین 
جهان« گذاشت و نشان هم داد که این حرف ها 

انحرافی، غلط و بی پایه است.
ë زمان شناسی از شاخصه های شهید دیالمه

 عمل صالح باید در زمان خود انجام بگیرد و اگر با 
تأخیر باشد نمی تواند یک عمل مطلوب باشد. از 
اقتضائات جهاد تبیین، تبیین در زمان خود است، 
مثال تاریخی آن حرکت توابین است که گرچه 

اگر امروز پس از 40سال کماکان دشمن 
مشغول شبهه پراکنی است و این بار 
از تجهیزات و امپراطوری رسانه خود 
استفاده می کند نیازمند یک حرکت 
مستمر و جهادی مثل حرکت شهید 

دیالمه هستیم، دیالمه نمونه برجسته 
جهادتبیین بود که در زمان خود 

حرکت انحرافی دشمن را رصد می کرد 
و بموقع و به  خوبی آن را پاسخ می داد 

و از همان روز اول، انحراف و خطر 
انحراف بنی صدر و گروهک ها را بیان 

می کرد

گروه سیاست / دکتر سعید جلیلی عضو شورای عالی امنیت ملی روز سه شنبه هفتم تیرماه در 
همایش »دیالمه، نیاز امروز« در مشهد مقدس ضمن سخنانی به جایگاه والای شهید حمید دیالمه 
در مقابله با شبهه آفرینی دشمنان و جریان نفاق داخلی و ضرورت جهاد تبیین در مقطع کنونی 

پرداخت که در ادامه آن را می خوانید: 

مهاجر کشی در تگزاس   46 مهاجر در یک تریلی در ایالت جنوبی امریکا
بر اثر گرما و تشنگی خفه شدند
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بموقع و بخوبی آن را پاسخ می داد و از همان روز 
اول، انحراف و خطر انحراف بنی صدر و گروهک ها 
را بیان می کرد. در آن فضا که گروهک ها مثل قارچ 
رشد می کردند، گرچه فضای مجازی نبود، از طریق 
چاپ اعامیه ها بیانیه صادر می کردند. حرکت های 
روشنگرانه برمبنای صحیح شهید دیالمه و شهید  
هاشمی نژاد بود که ذهن جوانان انقابی را روشن 
می کرد. شهید دیالمه در دانشگاه ها حاضر می شد 
و در آن فضای چپگرایی شدید بدون ترس از 
توهین ها و طعنه ها، همه از جمله بنی صدر را به 

مناظره دعوت می کرد.
اگر امروز به کمک فضای مجازی با شبهه پراکنی 
و انتشار شایعات که می تواند ذهن نوجوان ما را 
درگیر کند روبه رو هستیم، این از الزامات زمان است 
که کسانی پای کار و بحث بیایند و حقیقت را روشن 
کنند. باب ایجابی این مباحثات از باب سلبی آن 
مهم تر است، اینکه می گوییم لازمه حیات  طیبه و 

گوارا ایمان و عمل صالح است، نیاز به تبیین دارد.
ë قیام همه افراد برای اقامه حق

حق در جامعه ای شکل می گیرد که همه افراد برای 
اقامه آن قیام کنند، اگر از حق صحبت می کنیم 
باید همه آحاد جامعه، حق دیگران را ادا کنند و 
اگر این اتفاق صورت نگیرد جامعه درون بسته ای 
شکل می گیرد که هرکس به دنبال استیفای حق 
خود است. امروز جامعه ما نیاز دارد که وقتی بیان 
می شود انقاب اسامی لبیک به دعوت خدا و 
رسول بود، موفقیت های این انقاب را تبیین کنیم 
و در آن  جاهایی که ناکام بودیم بررسی کنیم و 
انحرافات از اسام ناب را در این موارد به جامعه 
نشان دهیم، کاستی هایی که وجود دارد در زمینه 
فساد و دیگر مبانی، زمانی اتفاق افتاده است که ما 
مبانی انقاب اسامی را کنار گذاشتیم و به آن عمل 
نکردیم، این کار بزرگ نیازمند یک کار جبهه ای 

است.
ë  شهید بهشتی و مقام معظم رهبری از سردمداران

جهاد تبیین
در سال های 58 تا 60 فقط شهید دیالمه نبود؛ 
شما می بینید که در این سال ها شهید آیت الل 
بهشتی جلسات متعددی داشتند و آن کتابی که 
تحت عنوان »مواضع ما« منتشر شد. خیلی از 
بیانات ایشان در تبیین موضوعات و مواضع بود، 
مقام معظم رهبری که دیروز سالگرد ترور نافرجام 
ایشان بود در دانشگاه ها بین جوانان و در مساجد 
حضور می یافتند و مسائل را تبیین می کردند، 
چنانکه ترور ایشان در یکی از مساجد و در حین 
تبیین و پاسخگویی به سؤالات بود. شهید بهشتی و 
مقام معظم رهبری از سردمداران جهادتبیین در 

آن سال ها بودند.

حرکتی در جهت قیام حسینی بود اما در زمان خود 
صورت نگرفت و بعد از عاشورا بود. اگر این حرکت 
در زمان جناب مسلم بود چه بسا که مسیر تاریخ 
عوض می  شد. یکی از ویژگی های ارزنده شهید 
دیالمه این بود که تبیین را به موقع انجام می  داد. 


